



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 221

I brev af 12.marts 2025 har udvalget efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD) stillet mig følgende spørgsmål:

27. marts 2025
Sagsnr.: 25/07687

Alm. del – spørgsmål 221:

Vil ministeren oplyse, hvad det statslige provenutab vil være, hvis egenbetalingen til AMU-kurser for hhv. taxi-kvalifikationsuddannelsen og uddannelsen i buskørsel bliver afskaffet?

Svar:

Deltagelse i AMU-kurser er omfattet af deltagerbetaling i form af en normpris, der fastsættes på finansloven. I 2025 udgør den 0 kr. eller 214 kr. pr. dag afhængigt af hvilke typer kurser, der er tale om. På kurser, hvor deltagerbetalingen er 0 kr. vil det statslige taxametertilskud være tilsvarende højere, så udbyderne modtager den samme indtægt uanset deltagerbetalingsniveauet (inden for hver takstgruppe).

Hvis deltagerbetalingen på de nævnte kurser nedsættes til 0 kr. pr. dag skønnes det at ville medføre statslige merudgifter for 7,6 mio. kr. årligt til øgede taxametertilskud¹. Dette dækker ikke over evt. afledt meraktivitet i AMU-systemet sfa. ændringerne i deltagerbetalingen.

Det bemærkes at øvrige deltagerbetalings- og tilskudsregler forudsættes uændret – herunder særligt reglerne om fuld deltagerbetaling for personer med en videregående uddannelse. Det bemærkes desuden, at der kan være øvrige elementer af egenbetaling, som afholdes af kursisten selv eller dennes arbejdsgiver, forbundet med deltagelse i visse AMU-kurser, herunder eksempelvis til lægeattest eller gebyrer til Færdselsstyrelsen. Disse reguleres ikke af Børne- og Undervisningsministeriet og indgår dermed ikke i besvarelsen.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye

¹ Dette er baseret på aktiviteten i 2024 på følgende AMU-kurser: 40531 (Personbefordring med bus), 40544 (Grundlæggende kvalifikationsbevis - bus), 42411 (Personbefordring med bus - ordinær kvalifikation), 42848 (Personbefordring for lastbilchauffører), 48400 (Personbefordring med lille bus), 48652 (Kvalifikation til persontransport i mindre køretøj) & 40902 (Udvidelse af GK for godschauffører).